

Bijzondere voorwaarden

Schadeverzekering voor inzittenden



Aveco reist met je mee

Aveco
verzekeringen

Inhoudsopgave

1	Bijzondere voorwaarden Schadeverzekering voor inzittenden	3
2	Wat is er verzekerd en wat vergoeden wij?	4
2.1	Wat is er verzekerd?	4
2.2	Heb je een eigen risico?	4
2.3	Wat vergoeden wij bij schade?	4
2.4	Wanneer vergoeden wij schade niet?	5
3	Begrippenlijst (alfabetische volgorde).....	6

1 Bijzondere voorwaarden Schadeverzekering voor inzittenden

Welkom bij Aveco Verzekeringen. In deze voorwaarden lees je alles over de schadeverzekering voor inzittenden. Je krijgt van ons:

- De algemene voorwaarden die gelden voor alle verzekeringen in het Zekerheidspakket.
- De bijzondere voorwaarden, die gelden voor deze schadeverzekering voor inzittenden.

Op het polisblad staat waarvoor jij verzekerd bent. En hebben we met jou bijzondere afspraken gemaakt? Dan lees je die ook op het polisblad. Dat noemen wij een clause. Zijn de bijzondere afspraken anders dan onze voorwaarden? Dan gelden die bijzondere afspraken in plaats van de voorwaarden.

Onderstreepte woorden

In de voorwaarden zijn bepaalde woorden onderstreept. De betekenis van deze woorden wordt uitgelegd in de begrippenlijst.

Heb je vragen? Neem dan contact met ons op.

www.avecoverzekeringen.nl/contact

Ons adres:

Bezoekadres:

Langewijk 47

7701 AB Dedemsvaart

Postadres:

Postbus 444

7770 AK Hardenberg

Ons telefoonnummer:

0523 28 27 29

Ons emailadres:

info@avecoverzekeringen.nl

2 Wat is er verzekerd en wat vergoeden wij?

2.1 Wat is er verzekerd?

De bestuurder en de passagiers noemen wij inzittenden. Die zijn verzekerd. Je mag niet met meer dan het wettelijk toegestane aantal mensen in de camper zijn tijdens het rijden. Doe je dat wel? Dan ben je wel verzekerd, maar krijg je niet je hele schade vergoed. Je doet namelijk iets dat niet mag volgens de wet.

Alle zaakschade en personenschade van de bestuurder en de passagiers van de camper zijn verzekerd. Dan moet die schade komen door één van de volgende oorzaken:

- Een verkeersongeval.
- Als je in- of uitstapt uit de camper.
- Als je de camper in- of uitlaadt.
- Als je aan het tanken bent.
- Als je onderweg een noodreparatie hebt of hulp hierbij nodig hebt.
- Als je bij een ongeval in het verkeer eerste hulp geeft.
- Als je struikelt over een laadkabel die gekoppeld is aan de camper.

Als er letselschade ontstaat door de camper, en je moet geneeskundige kosten maken, dan zijn die ook verzekerd.

Als jij of iemand uit je gezin in een andere camper rijdt, dan is dezelfde schade als hierboven staat ook verzekerd.

2.2 Heb je een eigen risico?

Je hebt geen eigen risico.

2.3 Wat vergoeden wij bij schade?

Als je schade verzekerd is, dan vergoeden wij maximaal € 1.000.000,-. Is het totale schadebedrag hoger dan deze € 1.000.000,- dan vergoeden we per persoon naar verhouding, maar nooit meer dan dit bedrag. Wij vergoeden:

- De schade volgens het Nederlands recht. Ook houden we rekening met eigen schuld bij het vaststellen van de schade. Als je bijvoorbeeld geen veiligheidsriemen om had tijdens de schade, en daardoor is de schade groter of hierdoor is de schade ontstaan, dan houden wij daar rekening mee bij het uitkeren. Er wordt gekeken hoeveel van de schade komt door eigen schuld. Je vergoeding wordt lager hoe hoger je eigen schuld is.
- De kosten voor nabestaanden zoals bedoeld in artikel 6:108 van het Burgerlijk Wetboek.
- De kosten die gemaakt worden om de schade vast te stellen. Ook als daarmee de totale schade boven de € 1.000.000,- komt. Maar die kosten moeten wel redelijk zijn. Dit staat in artikel 7:959 lid 1 van het Burgerlijk Wetboek.

Als er door een verkeersongeval iemand overlijdt die in de camper zit, dan betalen wij per overleden persoon € 10.000,-. Dit bedrag staat los van de maximale vergoeding van € 1.000.000,-.

Als jij of iemand uit je gezin door een verkeersongeval overlijdt terwijl je in een andere camper bent, dan betalen wij ook € 10.000,- per overleden persoon. Ook dit staat los van de maximale vergoeding van € 1.000.000,-.

2.4 Wanneer vergoeden wij schade niet?

Niet verzekerd is:

- Schade die bestaat uit medische kosten die je zorgverzekering vergoedt;
- Schade aan of verlies van geld en betaalmiddelen;
- Schade aan de camper of gekoppelde caravan of aanhanger zelf;

3 Begrippenlijst (alfabetische volgorde)

Inzittenden	Het maximale aantal mensen, inclusief de bestuurder, dat in de camper mag worden vervoerd.
Gezin	Alle personen die op de schadedatum, volgens het bevolkingsregister op hetzelfde adres wonen als jij. Ook kinderen die wonen bij een ex-partner of uitwonende studerende kinderen tot 27 jaar vallen hieronder.
Personenschade	Letselschade aan personen of schade door het overlijden van personen, inclusief de gevolgschade.
Verkeersongeval	Een botsing, een aanrijding, een overrijding, het van de weg raken met je camper en in het water belanden met je camper.
Zaken	Zaken zijn spullen. De voor menselijke beheersing vatbare objecten.
Zaakschade	Schade aan de spullen in je camper of spullen die je vervoerde met je camper (zoals fietsen achter op je camper). Schade aan je camper zelf of accessoires die duurzaam met de camper zijn verbonden zijn niet verzekerd.

7:959 lid 1 van het Burgerlijk Wetboek vind je op de volgende webpagina:
wetten.overheid.nl

6:108 van het Burgerlijk Wetboek vind je op de volgende webpagina:
wetten.overheid.nl